中山市残疾儿童康复服务定点机构

服务协议
（范本）

甲方：中山市残疾人联合会

乙方：（定点机构）

根据《中华人民共和国民法典》等有关法律、法规及《中山市残疾人康复服务定点机构管理办法》（以下简称《管理办法》）要求，遵循公平、自愿、诚信的原则，双方就残疾儿童康复服务协商一致，签订本协议。

第一条 乙方获得“中山市残疾儿童康复服务定点机构”资格，服务范围和内容是：（根据机构评估、认定服务项目选填：听力言语残疾儿童康复训练、肢体残疾儿童康复训练、智力残疾儿童康复训练、孤独症儿童康复训练等）。。

第二条 乙方服务地址为： （经评审认定的机构地址） ，
定点资质有效期为2年，自 2025 年 1 月 1日起至 2026 年 12 月 31日止。

第三条 乙方是独立法人主体或独立民事主体，与甲方无隶属关系，仅具备承接残联系统残疾儿童康复救助项目的资质，乙方在开展残疾儿童康复服务过程中，独立承担相应的法律责任。
第四条 甲方根据《政府采购法》有关规定，采用政府购买服务的形式为有康复需求的残疾儿童提供康复服务。

乙方获得定点机构资格并不意味着康复任务的取得，甲方不承诺乙方定点资质有效期内的服务数量和金额。
第五条 甲方应当履行以下义务：

及时向乙方通报残疾儿童康复救助政策要求、服务规范有关情况，并接受乙方咨询或根据情况组织乙方相关人员开展培训。

不定期开展检查，并将检查情况及时反馈给乙方，促进乙方加强规范管理。

法规、政策规定的其他义务。

第六条 乙方应当履行以下义务：

依法依规开展经营活动。

严格遵循《管理办法》。
应当接受甲方或委托的第三方机构对其开展的督导检查和绩效考核，按要求如实反映情况或提供相关台账材料。
配合甲方做好上级或审计部门对项目执行情况考核验收的各项工作。

第七条 乙方应当增强风险防控能力，建立健全突发事件处置预案，定期开展安全演练、安全自查，确保残疾儿童人身安全。乙方在开展残疾儿童康复服务过程中，发生安全、伤亡等事故的，由乙方自行负责解决。

第八条 乙方违反《管理办法》相关规定或不按照本协议约定的，甲方有权终止本协议，并按照有关规定取消定点机构资格。违反法律法规规定的，由相关职能部门依法查处。

第九条 发生协议终止、解除等情形的，甲乙双方应当依照各自权责共同做好善后工作，保障残疾儿童的康复服务权益。

第十条 甲乙双方在协议执行中发生争议的，应当首先通过协商解决。双方协商未果的，可依法向有管辖权的人民法院提起诉讼。

第十一条 本协议未尽事宜，甲乙双方可以签订补充协议，效力与本协议相同。

第十二条 本协议书一式贰份，甲乙双方各执一份。

甲方（盖章）：           乙方（盖章）：
代表：                   代表：

签订日期：               签订日期：